



ALBERTO FUENTES

Desarrollador Software

673062532 @21albertoff@gmail.com El Ejido, Almería albertofuentes.netlify.app

Ingeniero informático con más de 3 años de experiencia en el desarrollo de soluciones software para el sector hortofrutícola. Capacidad de resolución eficiente de problemas, atención al detalle y gestión del tiempo efectiva. Competente en JavaScript, PHP y SQL, y con conocimientos en metodologías Agile y JIRA. Apasionado por entregar resultados de calidad y comprometido con el desarrollo profesional continuo.

EXPERIENCIA

Desarrollador Software

2018-Actualidad

La Unión Corp.

El Ejido

Aplicaciones de software desarrolladas utilizando JavaScript, SQL, PHP y Laravel. Trabajo con metodologías Agile y utilizo JIRA para la gestión de proyectos. Diseño e implemento pruebas e implementación automatizadas, lo que resulta en un código más rápido y preciso.

- He desarrollado múltiples aplicaciones de software, incluida una aplicación web para el aprovisionamiento y previsión de existencias, lo que resultó en una reducción del 20% de los costes.
- Colaboro con equipos multifuncionales, incluidos consultores y profesionales de SAP, para desarrollar nuevas funciones para aplicaciones web, lo que resulta en una mayor satisfacción del usuario.
- He llevado a cabo el mantenimiento de servidores y la administración óptima de los sistemas. Además, superviso la instalación de hardware y software, incluidas impresoras, PC y sistemas operativos.
- Proporciono soporte técnico y resolución de incidencias de manera efectiva en más de 300 equipos informáticos, manteniendo una respuesta rápida y eficiente tanto para clientes como para compañeros de trabajo.
- Gestiono los accesos y asigno los permisos adecuados para garantizar la seguridad de la información desde la administración de Windows Servers/Office 365.

Personal de investigación

2021-2022

Universidad de Almería

Almería

- Diseñé un analizador de sentimientos en relación con las vacunas en las redes sociales, utilizando Python y con el uso de datos y el análisis de la interacción con la API de Twitter.

Web Tester y Soporte

2018-2022

Monetico sp. z o. o

Remoto

- Lideré la gestión del software de atención al usuario y ejecuté pruebas en fase beta de la web gamehag.com.
- Ofrecí asistencia básica para los productos o servicios de la empresa en toda el área hispanohablante, asegurándome de que los usuarios reciban una experiencia satisfactoria

EDUCACIÓN

Grado en Ingeniería Informática – Ing. Software

2017-2021

Universidad de Almería

Almería, España

NIVEL DE IDIOMAS

Español – Nativo ★★★★★

Inglés – Nivel B1 ★★★★★

FORTALEZAS

💡 Resolución de problemas

Identifico y resuelvo problemas técnicos en soporte, lo que resulta en un procesamiento más ágil y una mejor experiencia para los trabajadores.

Contribuir al desarrollo de software para mejorar la productividad de la empresa.

★ Habilidades técnicas

Experiencia competente en una amplia gama de sistemas de tecnología de la información (TI).

👤 Servicio al Cliente

Excelentes habilidades en atención al usuario, con capacidad para comprender y satisfacer las necesidades de manera profesional.

HABILIDADES

SOFT

- Proactivo.
- Autodidacta.
- Trabajo en Equipo.
- Gestión del Tiempo.
- Metodología AGIL.
- Métodos Design Thinking y UX.

HARD

PHP, HTML, CSS, JS

Laravel, Python, SQL

Java, NodeJS

Swift

Visita mi portafolio

